




Kode MK :

ISBB2020323

Nama MK :

Leadership

Semester :

3

SKS :

2

Kelas :

D

Angkatan :

Angkatan 2023/2024

Dosen :

1. RISTANTI, S.IP., M.Par

# Kuliah
Ke

Hari Tanggal Jam
Awal

Jam
Akhir

Nama
Ruang

Dosen Tipe

1 1 Senin 05-08-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS



2 2 Senin 12-08-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

3 3 Senin 19-08-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

4 4 Senin 26-08-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

5 5 Senin 02-09-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

6 6 Senin 09-09-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

7 7 Senin 16-09-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

8 8 Senin 23-09-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

9 9 Senin 30-09-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

10 10 Senin 07-10-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

11 11 Senin 14-10-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS



12 12 Senin 21-10-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

13 13 Senin 28-10-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

14 14 Senin 04-11-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

15 15 Senin 11-11-2024 08:45 10:25 308 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS



Kode MK :

ISBB2020323

Nama MK :

Leadership

Semester :

3

SKS :

2

Kelas :

D

Angkatan :



Angkatan 2023/2024

Dosen :

1. RISTANTI, S.IP., M.Par

# NIM Nama Angkatan Jenis
Kelamin

1 2211397468 Christopher Justin Angkatan 2021/2022 P

2 2211397508 Diva Artarisa Angkatan 2021/2022 P

3 2211397530 Vidia Sabrina Giana Putri Angkatan 2021/2022 P

4 2211397554 Muhamad Alfian Mirza Harsya Angkatan 2021/2022 L

5 2231398102 Zulfikri Rizkiyah Angkatan 2023/2024 L

6 2231398103 Rine Lestari Angkatan 2023/2024 P

7 2231398104 Riski Saputra Angkatan 2023/2024 L



8 2231398105 Rizky Dwi Saputra Angkatan 2023/2024 L

9 2231398106 Paulus Hendra Raditya Lianto Angkatan 2023/2024 L

10 2231398107 Arkan Adi Baskara Angkatan 2023/2024 L

11 2231398108 Adjie Darmawansyah Angkatan 2023/2024 L

12 2231398109 Sahru Rijki Angkatan 2023/2024 L

13 2231398110 Wijo Seno Angkatan 2023/2024 L

14 2231398111 Muhammad Hanif Dzuhri Angkatan 2023/2024 L

15 2231398112 Reda Setianingrum Angkatan 2023/2024 P

16 2231398113 Magdalena Yolanda Dwiputri Hareni Angkatan 2023/2024 P

17 2231398114 Hilbram Therza Elnufa Angkatan 2023/2024 L



18 2231398115 Fauzani Ichsani Putri Angkatan 2023/2024 P

19 2231398116 Ridwan Afrizal Angkatan 2023/2024 L

20 2231398117 Listianing Tyas Ayu Sekar Kinasih Angkatan 2023/2024 P

21 2231398118 Ghendy Wahyuningtyas Kusumareta Angkatan 2023/2024 P

22 2231398120 Ezra Wicaksono Agra Ardana Angkatan 2023/2024 L

23 2231398121 Fadhel Yuliantara Angkatan 2023/2024 L

24 2231398123 Muhammad Rafli Athallah Angkatan 2023/2024 L

25 2231398124 Hafid Ardian Syah Angkatan 2023/2024 L

26 2231398127 Nasya Naura Ambarwati Angkatan 2023/2024 P

27 2231398128 Muhammad Satrya Yudha Saputra Angkatan 2023/2024 L



28 2231398129 Mutia Risti Fauzi Angkatan 2023/2024 P

29 2231398131 Fifan Dido Pratama Angkatan 2023/2024 L

30 2231398133 Muhammad Ilham Saputra Angkatan 2023/2024 L

31 2231398136 Sheva Salsabila Gunsuri Angkatan 2023/2024 P

32 2231398137 Muhammad Rayhan Adiansyah Angkatan 2023/2024 L

33 2231398138 Ferro Alvin Ditya Putra Angkatan 2023/2024 L

34 2231398141 Aril Satria Andika Angkatan 2023/2024 L

35 2231398170 Ugro Seno Angkatan 2023/2024 L



Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KELAS : D Hotel Services MATA KULIAH



Dosen

No NIM NAMA Klas NILAI
1 2231398108 Adjie Darmawansyah D
2 2231398141 Aril Satria Andika D
3 2231398107 Arkan Adi Baskara D
4 2211397468 Christopher Justin C
5 2211397508 Diva Artarisa D
6 2231398120 Ezra Wicaksono Agra Ardana D
7 2231398121 Fadhel Yuliantara D
8 2231398115 Fauzani Ichsani Putri D
9 2231398138 Ferro Alvin Ditya Putra D
10 2231398131 Fifan Dido Pratama D
11 2231398118 Ghendy Wahyuningtyas Kusumareta D
12 2231398124 Hafid Ardian Syah D
13 2231398114 Hilbram Therza Elnufa D
14 2231398117 Listianing Tyas Ayu Sekar Kinasih D
15 2231398113 Magdalena Yolanda Dwiputri Hareni D
16 2211397554 Muhamad Alfian Mirza Harsya E
17 2231398111 Muhammad Hanif Dzuhri D
18 2231398133 Muhammad Ilham Saputra D
19 2231398123 Muhammad Rafli Athallah D
20 2231398137 Muhammad Rayhan Adiansyah D
21 2231398128 Muhammad Satrya Yudha Saputra D
22 2231398129 Mutia Risti Fauzi D
23 2231398127 Nasya Naura Ambarwati D
24 2231398106 Paulus Hendra Raditya Lianto D
25 2231398112 Reda Setianingrum D
26 2231398116 Ridwan Afrizal D
27 2231398103 Rine Lestari D



28 2231398104 Riski Saputra D
29 2231398105 Rizky Dwi Saputra D
30 2231398109 Sahru Rijki D
31 2231398136 Sheva Salsabila Gunsuri D
32 2231398170 Ugro Seno D
33 2211397530 Vidia Sabrina Giana Putri D
34 2231398110 Wijo Seno D
35 2231398102 Zulfikri Rizkiyah D

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

Kelas : D MATA KULIAH : Leadership
Prodi : Hotel Services Dosen : RISTANTI, S.IP., M.Par

No TANGGAL POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN TT & NAMA CATATANPERTEMUAN TERANG

1 05/08/2024
Bab : perkenalan

mencari nama pemimpin organisasi2 pariwisata ada tugasUraian:membahas tentang makul leadership
pengertiannya

2 12/08/2024

Bab : profil pimpimnan
menjelezaaskan para pengusaha di jogja,
memberikan contoh pemimpin yamng hebat,dan
mempunyai banyak propertisetiap usahanya

Uraian:

menjelaskakn profil pinpinan perusahaan dan dalam
memimpin perusahaan

3 19/08/2024

Bab : kepemimpinan vs manajemn

mengkorelasikan pemimpin dan manajemen dalam
upaya mencapai suatu tujuan

Uraian:

membahas arti kepemimpinan dan arti manajemen
secara luas

4 26/08/2024

Bab : karaqkter pemimpin sejati
penjelaskan macam macamnya karakter pemimpin
sejati

Uraian:

macam macam karakter pemimpin sejati

5 02/09/2024 Bab : leadership style of top ceos
Uraian: 6 leadership style

6 09/09/2024

Bab : karakter pemimpin

penjeleasan tentan pemimpin sejatiUraian:

karakter pemimpin sejati dalam 10 kriteria



7 16/09/2024

Bab : gaya kepemimpinan

menjelaskan 10 gaya kepemimpnanUraian:

10 gaya kepemimpinan menurut para pakar

8 23/09/2024

Bab : push style dan pull style
Uraian:

penjelasan tentang perusahann pada masa krisis

9 07/10/2024 Bab : team development
Uraian: art of listening effektive communicaton

10 14/10/2024

Bab : teori teori dalam kepemimpinan
Uraian:

teori great man dan teori big bang

11 21/10/2024

Bab : teori teori daam kepemimpinan
Uraian:

teori perilaku

teori situasional

12 28/10/2024

Bab : kecerdasan itu:intelegensi, emosional,
sppiritual, creativitas, adersity
Uraian:

penjelasa n IQ dan EQ

13 04/11/2024 Bab : PRESENTASI PER KELOMPOK PERMASALHAN DI LEADERSHIPUraian: LEADERSHIP

14 11/11/2024
Bab : PRESENTASI PER KELOMPOK

PERMASALAHAN DI LEADERSIPUraian:



LEADERSHIP



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KLAS : D Hotel Services

(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN

05/08/2024 12/08/2024 19/08/2024 26/08/2024 02/09/2024 09/09/2024 16/09/2024
1 2 3 4 5 6 7

1 2231398108 Adjie Darmawansyah D √ √ √ √ √ √ √
2 2231398141 Aril Satria Andika D √ √ √ √ √ √ √
3 2231398107 Arkan Adi Baskara D √ √ √ √ X √ √
4 2211397468 Christopher Justin C √ √ √ √ √ √ √
5 2211397508 Diva Artarisa D √ √ √ √ √ √ √
6 2231398120 Ezra Wicaksono Agra Ardana D √ √ √ √ √ √ √
7 2231398121 Fadhel Yuliantara D √ √ √ √ √ √ √
8 2231398115 Fauzani Ichsani Putri D √ √ √ √ √ √ √
9 2231398138 Ferro Alvin Ditya Putra D √ √ √ √ √ √ √
10 2231398131 Fifan Dido Pratama D √ √ √ √ √ √ √
11 2231398118 Ghendy Wahyuningtyas D √ √ √ √ √ √ √



Kusumareta
12 2231398124 Hafid Ardian Syah D √ √ √ √ X √ √
13 2231398114 Hilbram Therza Elnufa D √ √ √ √ X X X
14 2231398117 Listianing Tyas Ayu Sekar Kinasih D √ √ √ √ √ √ √

15 2231398113 Magdalena Yolanda Dwiputri
Hareni D √ √ √ √ √ √ √

16 2211397554 Muhamad Alfian Mirza Harsya E √ √ √ √ √ √ √
17 2231398111 Muhammad Hanif Dzuhri D √ √ √ √ √ X X
18 2231398133 Muhammad Ilham Saputra D √ √ √ √ X √ √
19 2231398123 Muhammad Rafli Athallah D √ √ √ √ X √ √
20 2231398137 Muhammad Rayhan Adiansyah D √ √ √ √ √ √ √
21 2231398128 Muhammad Satrya Yudha Saputra D √ √ √ √ √ √ √
22 2231398129 Mutia Risti Fauzi D √ √ √ √ √ √ √
23 2231398127 Nasya Naura Ambarwati D √ √ √ √ √ √ √
24 2231398106 Paulus Hendra Raditya Lianto D √ √ √ √ √ √ √
25 2231398112 Reda Setianingrum D √ √ √ √ √ √ √
26 2231398116 Ridwan Afrizal D √ √ √ √ √ √ √
27 2231398103 Rine Lestari D √ √ √ √ √ √ √
28 2231398104 Riski Saputra D √ √ √ √ √ √ √
29 2231398105 Rizky Dwi Saputra D √ √ √ √ √ √ √
30 2231398109 Sahru Rijki D √ √ √ √ √ √ √
31 2231398136 Sheva Salsabila Gunsuri D √ √ √ √ √ √ √
32 2231398170 Ugro Seno D √ √ √ √ √ √ √
33 2211397530 Vidia Sabrina Giana Putri D √ √ √ √ √ √ √
34 2231398110 Wijo Seno D √ √ √ √ √ √ √
35 2231398102 Zulfikri Rizkiyah D √ √ √ √ √ √ √

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)






